
                  

 

INFORMACE 

XV. ODBORNÁ KONFERENCE 

O LIDOVÉ KULTUŘE NA HANÉ 

 

 

ČTVRTEK 21. LISTOPADU 2019 

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM V OLOMOUCI 

SÁL VÁCLAVA III. 



XV. ODBORNÁ KONFERENCE O LIDOVÉ KULTUŘE NA HANÉ 

ČTVRTEK 21. LISTOPADU 2019 

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM V OLOMOUCI, SÁL VÁCLAVA III. 

 

INFORMACE 

 

Příspěvky budou rozděleny do čtyř bloků po pěti přednáškách (dva bloky dopoledne, dva 

bloky odpoledne). Po každém bloku bude následovat případná diskuze (max. 15 min.). 

Prosíme jednotlivé přednášející, aby nepřekračovali časový rozsah svého příspěvku 

(max. 15 min.). 

 

Informace pro přednášející (příspěvek do sborníku) 

Rozsah příspěvku do sborníku je maximálně 15 normostran (tj. 27 000 znaků včetně mezer) 

a 10 digitálních fotografií (rozlišení min. 400 dpi). Bibliografické odkazy a citace dokumentů 

uvádějte dle normy ČSN ISO 690 (viz www.citace.com/dokumenty.php). Součástí příspěvku 

bude i resumé v českém jazyce, které zajišťuje autor (max. 1 500 znaků včetně mezer). 

Termín odevzdání příspěvků v elektronické podobě je 30. listopadu 2019. Autor 

zaručuje exkluzivitu příspěvku a při prezenci podepíše smlouvu o dílo a licenční smlouvu 

(bez nároku na honorář). Účastníci konference s příspěvkem (přednášející) nehradí 

konferenční poplatek. 

 

Konferenční poplatek 

Konferenční poplatek je pro posluchače 200 Kč (základní), pro členy Hanáckého folklorního 

spolku, seniory a studenty 100 Kč (snížený). Poplatek bude hrazen při prezenci. V ceně 

konferenčního poplatku je:  

� občerstvení (vyjma oběda, který si každý účastník hradí sám) 

� propagační materiály 

� volný vstup na expozice a výstavy muzea v den konání konference  

� jeden výtisk sborníku z konference, který obdrží všichni účastníci poštou, 

případně jiným způsobem (např. osobně), krátce po vydání, nejpozději do konce 

května 2020 

 

 

 



Informace k dopravě: 

� Vlastivědné muzeum v Olomouci (nám. Republiky 5) se nachází v centru města 

(na mapě bod 1, viz příloha - Mapy) 

� parkování v areálu muzea není z důvodu rekonstrukce střechy možné. Nejbližší 

placené parkoviště (bod 2) je naproti budovy muzea na náměstí Republiky 

� nejbližší neplacené stání (bod 3) je 300 metrů od muzea v olomouckých ulicích 

(např. ulice Helceletova, Kubíčkova, Boleslavova či Bořivojova) 

� z vlakového nádraží (bod 4) se na místo dostanete nejlépe tramvají (č. 2, 3, 4, 6 

a X4/1) nebo pěšky (hlavní nádraží - Masarykova tř. - Žižkovo nám. - ul. 1. Máje - 

nám. Republiky – 1,6 km) 

� z autobusového nádraží (bod 5)se dostane do muzea opět nejlépe tramvají č. 4 

a X4/1 

� název tramvajové zastávky u muzea je Nám. Republiky 

 
 
 
 
V případě zrušení účasti žádáme, abyste neprodleně informovali hlavního 

organizátora odborné konference Mgr. Josefa Urbana (telefon: 585 515 142, mobil: 

776 157 122, mail: urban@vmo.cz, mail2: josefurban82@gmail.com). 

 

Příloha - Mapy 

 

 

Konference se koná pod záštitou 

náměstka hejtmana Olomouckého kraje Ing. Petra Vrány. 

 
 
 
Obraz na úvodní straně: Josef Mánes: Líbánky na Hané. 1849, litografie. Reprodukce z počátku 20. stol., VMO. 

 

 

                                                          

                                                                               
 

                                                                                     



PŘÍLOHA – MAPY 

    

 
 

 
 
Legenda: 
1) Vlastivědné muzeum v Olomouci, 2) Nejbližší placené parkoviště, 3) Nejbližší (neplacené) stání,  

4) Hlavní (vlakové) nádraží, 5) Autobusové nádraží.                          


